У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

О внесении изменений в указ
Президента Республики Бурятия от 16.05.2011 № 97

«Об утверждении Административного регламента исполнения
Министерством образования и науки Республики Бурятия

государственной функции по федеральному государственному
контролю качества образования»

В целях приведения правового акта Президента Республики Бурятия
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 16.05.2011 № 97 «Об утверждении Административного регламен-
та исполнения Министерством образования и науки Республики Бурятия
государственной функции по федеральному государственному контролю
качества образования» (в редакции указов Президента Республики Бурятия
от 29.12.2011 № 290, от 04.04.2012 № 63, указов Главы Республики Буря-
тия от 08.10.2013 № 197, от 16.01.2014 № 7, от 20.08.2015 № 127):

1.1. Абзац шестой пункта 3 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 19.7 изложить в следующей редакции:
«19.7. В день подписания распоряжения или приказа министра о

проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя в целях согласования ее проведения Мини-
стерство представляет либо направляет заказным почтовым отправлением
с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подпи-
санного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган
прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица,
индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения

внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия
распоряжения или приказа министра о проведении внеплановой выездной
проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основа-
нием для ее проведения.».

1.3. Пункт 19.12 изложить в следующей редакции:
«19.12. Решение прокурора или его заместителя о согласовании про-

ведения внеплановой выездной проверки либо об отказе в согласовании ее
проведения оформляется в письменной форме в двух экземплярах, один из
которых в день принятия решения представляется либо направляется за-
казным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью, в Министерство.».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава Республики Бурятия

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

В. Наговицын

14 октября 2015 года

№ 173

Проект представлен Министерством образования и науки
тел. 44-53-85

бц1